
Kallion seurakunnan lausunto Helsingin seurakuntayhtymän perussäännöstä 

Yhteinen kirkkoneuvosto on käsitellyt ehdotuksen Helsingin seurakuntayhtymän uudeksi 
perussäännöksi kokouksessaan 25.9.2025 ja pyytänyt seurakunnilta lausuntoa esitetystä 
perussäännöstä 14.11.2025 mennessä. 

Kallion seurakunnan seurakuntaneuvosto toteaa, että perussäännön valmistelutyö on 
selkeytynyt pitkän työnjakoprosessin myötä. Osien keskinäinen suhde ja samantasoisuus 
läpi perussäännön ei ole kuitenkaan täysin toteudu. Osa luetelluista asioista on hyvinkin 
yksityiskohtaisia. Perussäännön luonne on seurakuntaneuvoston näkemyksen mukaan 
ylätasoinen ja tarkoituksena on määrittää iso kuva ja pitkäaikaisesti pysyvät työnjaon 
linjaukset.  

Kannatamme ja olemme valmiit 4§ mukaiseen muutokseen, jossa virkojen perustamiseen 
liittyvät toimenpiteet siirretään seurakuntien päätösvaltaan.  

 

Teemme seuraavat konkreettiset muutosesitykset pykälään 5, Seurakuntayhtymän 
tehtävät 

A. Seurakunnille ja yhteisten palveluiden osastoille ja yksiköille suunnatut tukipalvelut 

3. poistetaan pykälästä a) kohta. Kohta on liian epämääräinen ja laaja tehtävä, josta osa 
kuuluu seurakunnille ja osa jo kirkkojärjestyksen mukaisesti yhtymälle. 

5. poistetaan termi asiakkuuden hallinta. Varsinainen asiakkuuden hallinta kuuluu eri 
toimijatahoille, esimerkiksi seurakunnille jäsenyyden osalta. Järjestelmät kuuluvat selkeästi 
yhtymälle.  

8–9. kohdat ovat erittäin yksityiskohtaisia ja poikkeavat muista perussäännön pykälistä 
kohdista tarkkuustasoltaan merkittävästi. Onko tällainen tarkkuustaso tarpeellinen juuri 
perussäännössä. Konkreettisena kysymyksenä nousee esille, miksi ei ole käytetty samoja 
sisäisten vuokrien yhteydessä sovittuja termejä peruskorjaus ja perusparannus. Kysymme 
lisäksi, onko kohdissa b ja c mainittu enimmäisvuokramäärästä päättäminen yhteisen 
kirkkoneuvoston vai paremminkin budjettiratkaisuna yhteisen kirkkovaltuuston 
toimivallassa. Pykälässä ei ole yksityiskohtaisuudestaan huolimatta huomioitu tiloista 
luopumisista johtuvaa työnjakoa, joka on tulevaisuudessa kuitenkin merkittävä.  

13. Poistetaan koko kohta ajankohtaisten ilmiöiden tunnistaminen ja käsittely. Kyseessä 
on työn tekemisen ja työn kehittämisen tapa, joka ei ole seurakunnilta siirrettävissä 
yhtymän työksi.  

Lisäksi esitämme kohdan 12. siirtämistä kohtaan 2. talouspalvelut. Se kuvaa paremmin 
yhtymän tehtävää. 

B. Helsinkiläisille ja muille palvelun tarvitsijoille suunnatut yhteiset palvelut  

Esitämme, että kohdan 6. muotoilu muutetaan muotoon ” yhteinen kansainvälinen ja 
monikielinen työ niin, että se täydentää seurakuntien monikielistä työtä”.  Muotoilu vastaa 



kohdan 4. muotoilua diakoniasta ja mielestämme kuvaa myös työnjakoprosessin 
lopputulosta paremmin.  

Kiitämme valmistelijoita hyvästä työstä.  

 

Helsingissä 11.11.2026 

Kallion seurakunnan seurakuntaneuvosto 

 


